
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů.  

 

Informace o přijatých 
 

USNESENÍCH z 22. schůze RADY MĚSTA JIŘÍKOVA 

 

konané dne 6. listopadu 2023 od 15:00 hodin v kanceláři starosty města 

Usnesení č. 466/2023 

1. RM projednala záměry pronájmu pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM schvaluje obnovení pronájmu pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova, a to: 

a) části p.p.č. 1443/2 (zahrada) o výměře 390 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2 

a rok.  Části p.p.č. 1443/2 (zahrada) o výměře 610 m2 v k.ú. Jiříkov, jako louku, za cenu  

0,20 Kč/m2 a rok. Části p.p.č. 1443/2 (zahrada) o výměře 55 m2 v k.ú. Jiříkov, jako pozemek 

pod kůlnou, za cenu 5,- Kč/m2 a rok. Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov 

č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,  

b) části p.p.č. 2191 (trvalý travní porost) o výměře 662 m2 a části p.p.č. 2192/1 (ostatní plocha) 

o výměře 370 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako louku, za cenu 0,20 Kč/m2 a rok. Pozemky jsou 

zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk,  

c) části p.p.č. 2758/2 (zahrada) o výměře 360 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2 

a rok.  Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,  

d) části p.p.č. 19/14 (zahrada) o výměře 266 m2 a části p.p.č. 19/3 (zahrada) o výměře 195 m2 

vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2 a rok. Pozemky jsou zapsány na listu 

vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Rumburk,  

e) části p.p.č. 1871/1 (zahrada) o výměře 500 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2 

a rok. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,  

f) části p.p.č. 59/3 (ostatní plocha) o výměře 645 m2, části p.p.č. 6025 (ostatní plocha) o výměře 

35 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2 a rok. Části p.p.č. 59/3 (ostatní plocha) 

o výměře 20 m2, jako pozemek pod kůlnou, za cenu 5,- Kč/m2 a rok. Pozemky jsou zapsány 

na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Rumburk,  

g) části p.p.č. 69 (zahrada) o výměře 690 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2  

a rok. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,  

h) části p.p.č. 116/1 (zahrada) o výměře 550 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2 

a rok. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,  

i) p.p.č. 139/1(zahrada) o výměře 989 m2 v k.ú. Jiříkov, jako louku za cenu 0,20 Kč/m2 a rok. 

Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,  

j) části p.p.č. 139/6 (zahrada) o výměře 10 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2  

a rok.  Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,  

k) části p.p.č. 5041/1 (trvalý travní porost) o výměře 550 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, jako 

louku, za cenu 0,20 Kč/m2 a rok. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873  

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 



 2 

l) části p.p.č. 2469/1 (zahrada) o výměře 444 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu  

1,- Kč/m2 a rok. Části p.p.č. 2469/1 (zahrada) o výměře 25 m2 v k.ú. Jiříkov, jako pozemek 

pod stavbou pergoly, za cenu 5,- Kč/m2 a rok. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města 

Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

m) p.p.č. 1893/1 (zahrada) o výměře 185 m2, části p.p.č. 1893/2 (zahrada) o výměře 10 m2  

a části p.p.č. 6558 (vodní plocha) o výměře 55 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu  

1,- Kč/m2 a rok. Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

n) části p.p.č. 26/2 (ostatní plocha) o výměře 37 m2 v k.ú. Jiříkov, jako pozemek pod stavbou 

dočasné stavby plechové garáže č. 14, za cenu 15,- Kč/m2 a rok. Pozemek je zapsán na listu 

vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Rumburk, 

o) části p.p.č. 3412/1 (trvalý travní porost) o výměře 300 m2 a části p.p.č. 6335/1 (ostatní 

plocha) o výměře 50 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2 a rok. Pozemky 

jsou zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk. 

3. RM neschvaluje obnovení pronájmu pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova, a to:  

p.p.č. 324/1 (zahrada) o výměře 2375 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu, za cenu 1,- Kč/m2  

a rok. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,  

4. RM ukládá: odboru výstavby a životního prostředí – zveřejnit záměry pronájmu pozemků 

na úřední desce MěÚ Jiříkov.            

 

Usnesení č. 467/2023 

1. RM projednala Smlouvu o výpůjčce pozemků, uzavíranou mezi Městem Jiříkov, Náměstí 

464/1, 407 53 Jiříkov a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02  

Ústí nad Labem, zastoupeným Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje,  

na výpůjčku pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části st.p. 647/2 (zastavěná plocha  

a nádvoří) o výměře 353 m2, části st.p.č. 671/3 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 14 m2, 

části p.p.č. 101/2 (ostatní plocha) o výměře 6 m2, části p.p.č. 108/1 (ostatní plocha) o výměře 

105 m2, p.p.č. 110 (zahrada) o výměře 14 m2, části p.p.č. 113 (trvalý travní porost) o výměře 

813 m2, části p.p.č. 139/6 (zahrada) o výměře 61 m2, části p.p.č. 5944/1 (ostatní plocha)  

o výměře 1098 m2, části p.p.č. 5998 (ostatní plocha) o výměře 446 m2, části p.p.č. 6012/2 

(ostatní plocha) o výměře 14,5 m2, části p.p.č. 6013 (ostatní plocha) o výměře 127 m2,  

p.p.č. 6517/8 (ostatní plocha) o výměře 12 m2, p.p.č. 6517/12 (ostatní plocha) o výměře 6 m2, 

části p.p.č. 6517/13 (ostatní plocha) o výměře 4 m2, části p.p.č. 6517/14 (ostatní plocha)  

o výměře 30 m2, části p.p.č. 6517/15 (ostatní plocha) o výměře 19 m2 vše v k.ú. Jiříkov. 

Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu  

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. 

2. RM rozhodla schválit Smlouvu dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

                

Usnesení č. 468/2023 

1. RM projednala záměr prodeje a směny nemovitostí.  

2. RM rozhodla zveřejnit záměr prodeje a směny nemovitostí, a to p.p.č. 2581/3 (trvalý travní 

porost) o výměře 140 m2 a p.p.č. 6227 (ostatní plocha) o výměře 62 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

ve vlastnictví Města Jiříkov, za část p.p.č. 2487/3 (zahrada) o výměře 12 m2 v k.ú. Jiříkov,  

ve vlastnictví manželů D. a Z. H., dle GP č. 1760-72/2023, za cenu a podmínek dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.  

      



 3 

Usnesení č. 469/2023 

1. RM projednala záměr odkupu a směny nemovitostí.  

2. RM rozhodla zveřejnit záměr odkupu a směny nemovitostí, a to části p.p.č. 2567/6 (trvalý 

travní porost) o výměře 70 m2 v k.ú. Jiříkov, ve vlastnictví paní R. V., za část p.p.č. 6230/1 

(ostatní plocha) o výměře 6 m2 v k.ú. Jiříkov, ve vlastnictví Města Jiříkov,  

dle GP č. 1759-71/2023, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady. 

         

Usnesení č. 470/2023  

1. RM projednala záměr prodeje nemovitosti. 

2. RM rozhodla zveřejnit záměr prodeje nemovitosti, a to p.p.č. 5200/1 (trvalý travní porost) 

o výměře 319 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.2 + náklady.               

 

Usnesení č. 471/2023 

1. RM projednala Smlouvu o dílo na poskytování služeb editora Digitální technické mapy ČR, 

uzavíranou mezi firmou GEPRO spol. s r.o., Štefánikova 52, 150 00 Praha 5, zastoupenou  

panem Ing. Zdenkem Hoffmannem a Městem Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov. 

2. RM rozhodla schválit Smlouvu dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu dle bodu č. 2 tohoto usnesení.  

 

Usnesení č. 472/2023 

1. RM projednala Dodatek č. 12 ke smlouvě o dílo na zajištění komplexního systému 

odpadového hospodářství, uzavíraný mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  

a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10. 

2. RM rozhodla schválit Dodatek č. 12 dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat Dodatek č. 12 dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

     

Usnesení č. 473/2023 

1. RM bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Domova „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, 

na roky 2025 – 2026. 

Rok 2025: výnosy ve výši 72.425.000,- Kč, náklady ve výši 72.425.000,- Kč.  

Rok 2026: výnosy ve výši 74.250.000,- Kč, náklady ve výši 74.250.000,- Kč.  

2. RM nemá k předloženému návrhu střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 

Města Jiříkova, a to Domova „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, příspěvková 

organizace, na roky 2025 – 2026 připomínek. Tento návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

bude zveřejněn na úřední desce zřizovatele do doby jeho projednání. 

3. RM bere na vědomí návrh rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkov, a to Domova 

„Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, na rok 2024  

ve výnosové části ve výši 67.337.000,- Kč, v nákladové části ve výši 67.337.000,- Kč,  

s požadavkem na provozní příspěvek od zřizovatele ve výši 1.200.000,- Kč.  

4. RM bere na vědomí návrh rozpočtu fondu investic příspěvkové organizace Města Jiříkova, 

a to Domova „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace,  

na rok 2024.  

5. RM bere na vědomí informaci o schváleném rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Domova „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, 

na rok 2023, úpravy rozpočtu na rok 2023 a očekávané plnění rozpočtu na rok 2023.  

6. RM bere na vědomí komentář ředitele příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to Domova 

„Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, k návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2026 a k návrhu rozpočtu na rok 2024.  



 4 

7. RM bere na vědomí plán účetních odpisů příspěvkové organizace Města Jiříkova,  

a to Domova „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace,  

na rok 2024 ve výši 500.000,- Kč.  

8. RM nemá k předloženému návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Domova „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, na rok 2024, 

připomínek. Tento návrh rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce zřizovatele do doby jeho 

projednání.          

 

Usnesení č. 474/2023 

1. RM bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na roky  

2025 – 2026. 

Rok 2025: výnosy ve výši 31.552.000,- Kč, náklady ve výši 31.552.000,- Kč.  

Rok 2026: výnosy ve výši 31.552.000,- Kč, náklady ve výši 31.552.000,- Kč.  

2. RM nemá k předloženému návrhu střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 

Města Jiříkova, a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na roky 

2025 – 2026 připomínek. Tento návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude zveřejněn  

na úřední desce zřizovatele do doby jeho projednání. 

3. RM bere na vědomí návrh rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to Základní 

školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024 ve výnosové části ve výši 

31.146.000,- Kč, v nákladové části ve výši 31.146.000,- Kč, s požadavkem na příspěvek  

od zřizovatele ve výši 4.058.000,- Kč.  

4. RM bere na vědomí návrh rozpočtu fondu investic příspěvkové organizace Města Jiříkova, 

a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024.  

5. RM bere na vědomí informaci o schváleném rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2023, 

úpravy rozpočtu na rok 2023 a očekávané plnění rozpočtu na rok 2023.  

6. RM bere na vědomí komentář ředitelky příspěvkové organizace Města Jiříkova,  

a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, k návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2026 a k návrhu rozpočtu na rok 2024.  

7. RM bere na vědomí plán účetních odpisů příspěvkové organizace Města Jiříkova,  

a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024  

ve výši 366.000,- Kč.  

8. RM bere na vědomí podklad ředitelky příspěvkové organizace Města Jiříkova,  

a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, k návrhu rozpočtu  

na rok 2024.  

9. RM nemá k předloženému návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova,  

a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024 připomínek. 

Tento návrh rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce zřizovatele do doby jeho projednání. 
  

Usnesení č. 475/2023 

1. RM bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková 

organizace, na roky 2025 – 2026. 

Rok 2025: výnosy ve výši 12.837.000,- Kč, náklady ve výši 12.837.000,- Kč.  

Rok 2026: výnosy ve výši 14.689.000,- Kč, náklady ve výši 14.689.000,- Kč.  

2. RM nemá k předloženému návrhu střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 

Města Jiříkova, a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková 

organizace, na roky 2025 – 2026 připomínek. Tento návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

bude zveřejněn na úřední desce zřizovatele do doby jeho projednání. 



 5 

3. RM bere na vědomí návrh rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to Mateřské 

školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024  

ve výnosové části ve výši 11.663.000,- Kč, v nákladové části ve výši 11.663.000,- Kč,  

s požadavkem na příspěvek od zřizovatele ve výši 1.947.000,- Kč.  

4. RM bere na vědomí návrh rozpočtu fondu investic příspěvkové organizace Města Jiříkova, 

a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 

2024.  

5. RM bere na vědomí informaci o schváleném rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková 

organizace, na rok 2023, úpravy rozpočtu na rok 2023 a očekávané plnění rozpočtu na rok 

2023.  

6. RM bere na vědomí komentář ředitelky příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, k návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2026 a k návrhu rozpočtu na rok 2024 

zdůvodněním požadavku na zřizovatele. Komentáře jsou součástí obou návrhů. 

7. RM bere na vědomí plán účetních odpisů příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024 

ve výši 143.000,- Kč.  

8. RM nemá k předloženému návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024 

připomínek. Tento návrh rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce zřizovatele do doby jeho 

projednání.          

 

Usnesení č. 476/2023 

1. RM projednala rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2023: 

a) příjmy ve výši 100.919.264,03 Kč, výdaje ve výši 82.400.157,71 Kč, saldo příjmů a výdajů  

ve výši + 18 519 106,32 Kč, 

b) výnosy ve výši 86.104.211,40 Kč, náklady ve výši 55.585.779,47 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 30.518.431,93 Kč. 

2. RM projednala mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 9/2023, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. RM doporučuje ZM mezitímní účetní závěrku za období 9/2023 schválit. 

    

Usnesení č. 477/2023 

1. RM projednala: 

a) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, 

okres Děčín – příspěvková organizace k 30. 09. 2023, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, 

Výkaz zisku a ztráty, Příloha, rozbor výnosů a nákladů s komentářem, vše za období 9/2023, 

b) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – 

příspěvková organizace k 30. 09. 2023, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz zisku  

a ztráty, Příloha, rozbor výnosů a nákladů s komentářem, vše za období 9/2023, 

c) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální 

služby Jiříkov k 30. 09. 2023, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz zisku a ztráty, 

Příloha, rozbor výnosů a nákladů s komentářem, vše za období 9/2023. 

2. RM schvaluje: 

a) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, 

okres Děčín – příspěvková organizace, za období roku 2023 se stavem k 30. 09. 2023, 



 6 

b) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – 

příspěvková organizace, za období roku 2023 se stavem k 30. 09. 2023, 

c) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální 

služby Jiříkov, za období roku 2023 se stavem k 30. 09. 2023. 

3. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky na fondech příspěvkové organizace Mateřská 

škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace k 30. 09. 2023: 

 fond odměn       114.943,- Kč 

 FKSP        140.949,17 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 445.628,18 Kč 

 fond investiční      542.606,84 Kč 

 fond rezervní z jiných titulů       24.680,68 Kč 

4. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky na fondech příspěvkové organizace Základní 

škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace k 30. 09. 2023: 

 fond odměn       375.829,- Kč 

 FKSP        866.691,63 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 432.978,92 Kč 

 fond investic         50.612,30 Kč 

 fond rezervní z jiných titulů     305.688,- Kč 

5. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky na fondech příspěvkové organizace Domov 

„Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov k 30. 09. 2023: 

 fond odměn       448.212,31 Kč 

 FKSP        437.166,97 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 794.377,66 Kč 

 fond investiční      118.186,69 Kč 

 fond rezervní z jiných titulů     483.360,84 Kč 

 

Usnesení č. 478/2023 

1. RM projednala Darovací smlouvu, č. sml.  SO/6/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou GOOD BUILDING – stavební a zemní práce, kabelizace s.r.o.,  

IČ: 06553605, se sídlem U Podjezdu 523/2, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, 

zastoupená panem Lukášem Pulkem, společníkem, o poskytnutí daru ve výši 2.500,- Kč, a tuto 

darovací smlouvu schvaluje. 

2. RM rozhodla přijmout dar ve výši 2.500,- Kč (finanční dar) od firmy GOOD BUILDING 

– stavební a zemní práce, kabelizace s.r.o., IČ: 06553605, se sídlem U Podjezdu 523/2, 

Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, dar je bezúčelový. 

3. RM projednala Darovací smlouvu, č. sml.  SO/7/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a panem Mgr. V. Š., o poskytnutí daru ve výši 1.000,- Kč, a tuto darovací smlouvu 

schvaluje. 

4. RM rozhodla přijmout dar ve výši 1.000,- Kč (finanční dar) od pana Mgr. V. Š.,  

dar je účelový na výsadbu stromů. 

5. RM ukládá: starostovi města – výše uvedené darovací smlouvy podepsat.   

             

Usnesení č. 479/2023 

1. RM projednala žádost spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D.,  

o prodloužení lhůty pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města Jiříkova v roce 2023,  

a to do 10. 01. 2024.  

2. RM doporučuje ZM prodloužit spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 

13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, lhůtu pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města 

Jiříkova v roce 2023, a to do 10. 01. 2024.            



 7 

Usnesení č. 480/2023 

1. RM projednala návrh rozpočtového opatření č. 14/2023 Města Jiříkova a doporučuje ZM 

rozpočtové opatření č. 14/2023 Města Jiříkova dle předloženého návrhu schválit. 

2. RM projednala návrh převést nevyužité a uspořené finanční prostředky roku 2023,  

ze základního běžného účtu do fondu rezerv ve výši 12.000.000,- Kč a doporučuje ZM tento 

převod schválit. Fond rezerv bude použit při tvorbě rozpočtu na rok 2024 k případnému 

financování výdajů roku 2024. 

3. RM doporučuje ZM rozhodnout, z důvodu vyššího cash finančních prostředků v roce 2023, 

o převodu finančních prostředků ze základního běžného účtu do fondu rezerv částku 

2.414.000,- Kč. Tento fond bude použit při tvorbě rozpočtu na rok 2024 k financování výdajů 

roku 2024.               

 

Usnesení č. 481/2023 

RM projednala rozpočtovou změnu č. 3/2023 Základní školy Jiříkov, okres Děčín –

příspěvkové organizace, a zároveň rozpočtovou změnu č. 3/2023 Základní školy Jiříkov, 

okres Děčín – příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu, schvaluje.  

           

Usnesení č. 482/2023 

1. RM projednala žádost příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – 

příspěvková organizace, o povolení výjimky z počtů žáků v ZŠ, podle § 23 odst. 5 zákona  

č. 561/2004 Sb., školského zákona, a podle § 4 odst. 5 vyhlášky č. 48/2005 Sb., a to  

ve 2. ročníku pro školní rok 2023/2024. 

2. RM rozhodla povolit výjimku k navýšení počtů žáků u příspěvkové organizace  

Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, podle § 23 odst. 5 zákona  

č. 561/2004 Sb., školského zákona, a § 4 odst. 5 vyhlášky č. 48/2005 Sb., a to ve 2. ročníku  

pro školní rok 2023/2024.         

 

Usnesení č. 483/2023 

1. RM projednala pořízení investičního majetku pro příspěvkovou organizaci Základní škola 

Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, dle výběrového řízení: 

a) dotykový LCD displej 86“ s tabulí Triiptych na pylonech pro učebnu fyziky a chemie, 

v hodnotě 138.660,- Kč s DPH, který dodá firma Uptime, s.r.o., Rumburk, 

b) starší piano pro první stupeň základní školy v celkové hodnotě 55.000,- Kč, a to  

od pana  M. S. 

2. RM projednala:  

a) žádost o schválení použití investičního fondu na financování nákupu LCD displeje 86“ 

s tabulí Triiptych v hodnotě 138.660,- Kč s DPH a nákupu piana v hodnotě 55.000,- Kč.  

b) žádost o schválení použití rezervního fondu ve výši 90.000,- Kč, k posílení investičního 

fondu na dofinancování nákupu LCD displeje 86“ s tabulí Triiptych v hodnotě  

138.660,- Kč s DPH a nákupu piana v hodnotě 55.000,- Kč.  

3. RM schvaluje:  

a) použití investičního fondu na financování nákupu LCD displeje 86“ s tabulí Triiptych 

v hodnotě 138.660,- Kč s DPH a nákupu piana v hodnotě 55.000,- Kč.  

b) použití rezervního fondu ve výši 90.000,- Kč k posílení investičního fondu na dofinancování 

nákupu LCD displeje 86“ s tabulí Triiptych v hodnotě 138.660,- Kč s DPH a nákupu piana 

v hodnotě 55.000,- Kč.              

 

Usnesení č. 484/2023 

RM revokuje usnesení č. 437/2023, z 20. schůze Rady města Jiříkova, konané dne 25. 09. 2023 

v plném znění.              



 8 

Usnesení č. 485/2023 

1. RM projednala vstup Města Jiříkov do Euroregionu Nisa, se sídlem U Jezu 525/4,  

460 01 Liberec, IČ: 00832227, ke dni 01. 01. 2024.  

2.  RM doporučuje ZM vyslovit souhlas se vstupem Města Jiříkov do Euroregionu Nisa, 

se sídlem, U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, IČ: 00832227, ke dni 01. 01. 2024.   

                

Usnesení č. 486/2023 

1. RM projednala žádost o převedení finančních prostředků z DARU společnosti  

MSM, spol.  s r.o., Lhota u Příbramě 13, 261 01 Příbram, ve výši 270.000,- Kč, do rezervního 

fondu příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov. 

2. RM schvaluje převedení finančních prostředků z DARU společnosti MSM, spol. s r.o., 

Lhota u Příbramě 13, 261 01 Příbram, ve výši 270.000,- Kč, do rezervního fondu příspěvkové 

organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov.         

 

Usnesení č. 487/2023 

1. RM bere na vědomí Zápis z koordinační porady o bezpečnostní situaci v ORP Rumburk 

konanou dne 09. 08. 2023. 

2. RM bere na vědomí Zápis z koordinační porady o bezpečnostní situaci v ORP Rumburk 

konanou dne 18. 10. 2023.        

 

 

 

 

Mgr. Jiří Semerád 

Tajemník MěÚ Jiříkov 
 

 

 

Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jiříkov. 
 

 


